РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                             ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2024
                                        №130/1                                               х. Гуково
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры » за девять месяцев 2024года
В соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 21.03.2024 № 48 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Гуково-Гнилушевского сельского поселения и совершенствованию долговой политике Гуково-Гнилушевского сельского поселения до 2030 года», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие  культуры» за девять месяцев 2024 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления остается за главой Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

      Глава Администрации

     Гуково-Гнилушевского

    сельского поселения                                                             С.В.Филенко
Приложение № 3

к отчету о реализации муниципальной программы

 Гуково-Гнилушевского сельского поселения

«Развитие  культуры »
За девять месяцев 2024 год
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Развитие культуры»

 отчетный период за девять месяцев 2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.
<2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1. «Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры»
	Глава Администрации – Филенко С.В. Директор МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК» Матко Г.М.

Специалист 1 категории – Рева Н.Н.
	X
	X
	X
	2387,4
	2387,4
	1868,3
	2387,4
	519,1 тыс. рублей, в связи с отсутствием фактических расходов

	2
	Основное  мероприятие 1.1.

«Организация культурно-массовых мероприятий и  социально-значимых акций»
	Глава Администрации – Филенко С.В. Директор МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК» Матко Г.М.

Специалист 1 категории – Рева Н.Н.
	Проведено 245 различных по форме и тематике мероприятий по обеспечению досуга населения
	01.01.2024
	31.12.2024
	2387,4
	2387,49
	1868,3
	2387,4
	519,1 тыс. рублей, в связи с отсутствием фактических расходов

	3
	Основное  мероприятие 1.2.

«Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к учреждениям культуры»
	Глава Администрации – Филенко С.В. Директор МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК» Матко Г.М.

Специалист 1 категории – Рева Н.Н.
	Обеспечен беспрепятственный доступ инвалидов и других маломобильных групп населения к учреждениям культуры
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Контрольное событие

программы 1.
	Глава Администрации – Филенко С.В. Директор МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК» Матко Г.М.

Специалист 1 категории – Рева Н.Н.
	предоставлены возможности для духовного развития; повышен творческий потенциал самодеятельных коллективов народного творчества
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X
	X

	5
	Подпрограмма 2. «Организация досуга»
	Глава Администрации – Филенко С.В. Директор МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК» Матко Г.М.

Специалист 1 категории – Рева Н.Н.
	X
	X
	X
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	-

	6
	Основное мероприятие 2.1.

«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Глава Администрации – Филенко С.В. Директор МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК» Матко Г.М

Специалист 1 категории – Рева Н.Н.
	Осуществлено финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, созданы условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности.
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Основное мероприятие 2.3. «Мероприятия по ремонтно-восстановительным работам здания СДК, включая услуги по разработке проектно-сметной документации и проведению достоверности сметных нормативов и проверки соответствия техническим регламентам»
	Глава Администрации – Филенко С.В. Директор МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК» Матко Г.М

Специалист 1 категории – Рева Н.Н.
	-

	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Контрольное событие

программы 2.
	 Глава Администрации – Филенко С.В. Директор МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК» Матко Г.М.

 Специалист 1 категории – Рева Н.Н.
	Осуществлено финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, созданы условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности.
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X
	X

	9
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	2387,4
	2387,4
	1868,3
	2387,4
	519,1 тыс. рублей, в связи с отсутствием фактических расходов

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения

Глава Администрации – Филенко С.В..
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Гуково-Гнилушевский сельский Дом культуры»- Директор МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК» Матко Г.М.

Специалист 1 категории – Рева Н.Н.
	X
	X
	X
	2387,4
	2387,4
	1868,3
	2387,4
	519,1 тыс. рублей, в связи с отсутствием фактических расходов

        Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения                                                                                                  Филенко С.В.
Исполнитель:  Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям  –  Рева Н.Н.